
6 Суббота, 12 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

28 областной бюджет 192255,8* 2013 год 2014 год 74645,0 117610,8*
29 местный бюджет 10140,1 2013 год 2014 год 3950,0 6190,1
36 Строительство улицы 

№ 2 на участке от улицы 
№ 1 до ул. Краснолесья 
на территории I 
очереди застройки 
планировочного района 
«Академический», всего, 
в том числе

Свердловская 
область

муници-
пальная

194257,1* 2013 год 2014 год 164257,1 30000,0* Министерство 
транспорта 
и связи 
Свердловской 
области

38 областной бюджет 177277,1* 2013 год 2014 год 148777,1 28500,0*
39 местный бюджет 16980,0 2013 год 2014 год 15480,0 1500,0
41 Строительство 

ул. Викулова на 
участке от ул. Начдива 
Васильева до ул. Репина 
с устройством 
дополнительной 
полосы движения по 
ул. Начдива Васильева 
от ул. Каменщиков 
до ул. Викулова в 
Верх-Исетском районе 
г. Екатеринбурга, всего, в 
том числе

Свердловская 
область

муници-
пальная

133736,6* 2013 год 2014 год 106002,6 27734,0* Министерство 
транспорта 
и связи 
Свердловской 
области

43 областной бюджет 121860,6* 2013 год 2014 год 95513,6 26347,0*
44 местный бюджет 11876,0 2013 год 2014 год 10489,0 1387,0

46 Реконструкция 
ул. Волгоградская 
от ул. Репина до 
ул. Серафимы 
Дерябиной с устройством 
дополнительной 
полосы движения по 
ул. Ухтомская на участке 
от пер. Киевский до 
ул. Волгоградская в 
Верх-Исетском районе 
г. Екатеринбурга, всего, в 
том числе

Свердловская 
область

муници-
пальная

194700,0* 2013 год 2014 год 120363,0 74337,0* Министерство 
транспорта 
и связи 
Свердловской 
области

48 областной бюджет 180165,0* 2013 год 2014 год 109545,0 70620,0*
49 местный бюджет 14535,0 2013 год 2014 год 10818,0 3717,0
51 Строительство улицы 

2-я Новосибирская, 
от улицы Окружная 
до Екатеринбургской 
кольцевой 
автомобильной дороги 
в Чкаловском районе 
города Екатеринбурга, I 
очередь строительства, 
всего, в том числе

Свердловская 
область

муници-
пальная

657936,0* 2013 год 2014 год 406493,0 251443,0* Министерство 
транспорта 
и связи 
Свердловской 
области

54 местный бюджет 38953,0 2013 год 2014 год 26380,0 12573,0

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2013       № 1207-ПП
    г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие жилищного комплекса  
в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.05.2013 № 873-р и статьей 101 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 

2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1487-ПП 
«Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 
2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422-423/СВ) с изменениями, внесенными постанов-
лениями Правительства Свердловской области от 10.11.2010 № 1632-ПП, от 10.03.2011 № 232-ПП, от 25.04.2011 
№ 454-ПП, от 27.05.2011 № 634-ПП, от 27.10.2011 № 1493-ПП, от 06.12.2011 № 1650-ПП, от 12.12.2011 № 1684-
ПП, от 16.12.2011 № 1724-ПП, от 18.05.2012 № 540-ПП, от 15.06.2012 № 670-ПП, от 28.09.2012 № 1073-ПП, от 
22.10.2012 № 1173-ПП, от 30.11.2012 № 1379-ПП, от 14.12.2012 № 1449-ПП, от 21.02.2013 № 191-ПП, от 06.03.2013 
№ 252-ПП, от 04.04.2013 № 440-ПП, от 10.06.2013 № 720-ПП, от 30.07.2013 № 975-ПП, от 18.09.2013 № 1145-ПП, 
следующие изменения:

1) в паспорте:
в подпункте 8 графы 3 строки 5 число «8950» заменить числом «9040», число «2450» заменить числом «2540»;
графу 3 строки 8 изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования программы в 2011–2015 годах за счет всех источников финансирования со-

ставит 79 724 043,9 тыс. рублей,
в том числе за счет:
1) средств областного бюджета — 12 591 649,5 тыс. рублей;
2) средств местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-

ласти (предполагаемый объем), — 2 844 716,5 тыс. рублей;
3) средств федерального бюджета (предполагаемый объем) — 306 009,7 тыс. рублей;
4) внебюджетных средств (предполагаемый объем) — 63 981 668,2 тыс. рублей»;
в графе 3 строки 9 число «3 756 502,8» заменить числом «3 610 474,4»;
в подпункте 6 графы 3 строки 10 число «20,5» заменить числом «22,8»;
2) в разделе 4:
в пункте 1 число «79 948 666,8» заменить числом «79 724 043,9», число «12 737 819,8» заменить числом 

«12 591 649,5»;
3) в разделе 6:
в абзаце 5 подпункта 1 число «8950» заменить числом «9040», число «2450» заменить числом «2540»;
4) в приложении № 3:
строки 1–9, 11, 13, 14, 15, 17, 24, 27, 29 таблицы 1 изложить в новой редакции (прилагаются);
строки 1, 2, 3, 5, 13, 14, 15, 17 таблицы 2 изложить в новой редакции (прилагаются);
таблицу 4 изложить в новой редакции (прилагается);
строки 1, 4, 6, 7, 10, 12 таблицы 6 изложить в новой редакции (прилагаются);
строки 1, 2, 4, 5 таблицы 7 изложить в новой редакции (прилагаются);
5) в подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района «Академический» в городе 

Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 
2011–2015 годы:

в паспорте:
в подпункте 2 графы 3 строки 5 число «700» заменить числом «725»;
в подпункте 3 графы 3 строки 5 число «3,7» заменить числом «3,35»;
в абзаце 1 графы 3 строки 7 число «36 987 797,0» заменить числом «36 687 939,0»;
в подпункте 1 графы 3 строки 7 число «1 061 314,0» заменить числом «971 314,0»;
в подпункте 2 графы 3 строки 7 число «1 392 857,0» заменить числом «1 182 999,0»;
в графе 3 строки 8 число «1 191 462,0» заменить числом «1 101 462,0»;
в подпункте 2 графы 3 строки 9 число «700» заменить числом «725», число «3,7» заменить числом «3,35»; 
в разделе 4:
в пункте 1 число «36 987 797,0» заменить числом «36 687 939,0», число «1 061 314,0» заменить числом 

«971 314,0»;
в разделе 6:
в подпункте 2 число «700» заменить числом «725», число «3,7» заменить числом «3,35»; 
в приложении № 1:
в графе 7 строки 3 число «525» заменить числом «700»;
в графе 8 строки 3 число «700» заменить числом «725»;
в графе 6 строки 5 число «1,137» заменить числом «3,35»;
в графе 7 строки 5 число «1,137» заменить числом «3,35»;
в графе 8 строки 5 число «3,7» заменить числом «3,35»;
в приложении № 2:
строки 1, 4–7, 10–12, 26–34 изложить в новой редакции (прилагаются);
строки 35–38 исключить;
в приложении № 3:
строки 13–16, 21, 23–28, 37–40 изложить в новой редакции (прилагаются);
в графе 10 строки 29 число «119 857,0» заменить числом «0,0»;
в графе 10 строки 32 число «119 857,0» заменить числом «0,0»;
в графе 10 строки 33 число «128 501,0» заменить числом «98 500,0»;
в графе 10 строки 36 число «128 501,0» заменить числом «98 500,0»;
в подпункте 1 примечаний слова «и перечень улиц на территории района «Академический», строительство 

которых предусматривается в 2015 году,» исключить;
6) в подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования 

и документации по планировке территории» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в 
Свердловской области» на 2011–2015 годы:

в паспорте:
графу 3 строки 7 изложить в следующей редакции: 
«общий объем финансирования подпрограммы в 2011–2015 годах за счет всех источников финансирования 

составит 1 987 982,4 тыс. рублей,
в том числе за счет:
1) средств областного бюджета — 938 721,4 тыс. рублей;
2) средств местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории в Свердловской 

области (предполагаемый объем), — 1 049 261,0 тыс. рублей»;
в графе 3 строки 8 число «959 443,6» заменить числом «903 415,2»;
в разделе 4:
в пункте 1 число «2 053 867,8» заменить числом «1 987 982,4», число «994 749,8» заменить числом «938 721,4»;
в приложении № 2:
строки 1, 4, 11, 14, 17, 20, 28, 34, 35 изложить в новой редакции (прилагаются);
7) в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы:
в паспорте:
графу 3 строки 7 изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы в 2011–2015 годах за счет всех источников финансирования 

составит 2 753 645,1 тыс. рублей,
в том числе за счет:
1) средств областного бюджета — 701 850,3 тыс. рублей;
2) средств местных бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории в Свердловской 

области (предполагаемый объем), — 220 064,0 тыс. рублей;
3) средств федерального бюджета (предполагаемый объем) — 132 254,9 тыс. рублей;
4) внебюджетных средств (предполагаемый объем) — 1 699 475,9 тыс. рублей»;
в графе 3 строки 8 число «748 175,5» заменить числом «792 440,2»;
в подпункте 1 графы 3 строки 9 число «1637» заменить числом «1727»;
в подпункте 3 графы 3 строки 9 число «21,6» заменить числом «22,8»;
в разделе 4:
в пункте 1 число «2 612 382,7» заменить числом «2 753 645,1»;
в приложении № 1:
строки 1, 3 изложить в новой редакции (прилагаются);
в приложении № 2:
строки 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 26, 29, 38, 41 изложить в новой редакции (прилагаются);
8) в подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» областной целевой программы «Раз-

витие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы:
в паспорте:
в графе 3 строки 7 число «20 781 264,0» заменить числом «20 781 122,1», число «6 728 278,0» заменить числом 

«6 728 136,1»;
в разделе 4:
в пункте 1 число «20 781 264,0» заменить числом «20 781 122,1», число «6 728 278,0» заменить числом 

«6 728 136,1»;
в приложении № 2:
строки 1, 4, 13, 16, 19, 22, 32, 45, 47 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства 

Свердловской области С.М. Зырянова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 3 к областной целевой программе «Развитие жилищного комплекса  

в Свердловской области» на 2011–2015 годы

Таблица 1

№ 
стро-

ки

Источники финанси-
рования

Всего 
(тыс.  

рублей)

в том числе

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общие расходы на реализацию областной целевой программы
1 Всего 

в том числе за счет 
средств:

79 724 043,9 17 290 424,2 18 336 041,5 14 485 755,2 15 873 388,5 13 738 434,5

2 областного бюджета 12 591 649,5 3 306 187,9 2 102 931,9 2 222 828,8 2 407 273,2 2 552 427,7
3 из них субсидии 

муниципальным 
образованиям

3 610 474,4 1 338 579,2 676 399,8 721 924,7 429 598,7 443 972,0

4 федерального бюджета 
(плановый объем)

306 009,7 207 168,3 54 576,7 44 264,7 0,0 0,0

5 местных бюджетов 
(плановый объем)

2 844 716,5 751 075,3 706 185,7 716 042,9 325 694,3 345 718,3

6 внебюджетных средств 
(плановый объем)

63 981 668,2 13 025 992,7 15 472 347,2 11 502 618,8 13 140 421,0 10 840 288,5

По заказчику — Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
7 Всего 

в том числе за счет 
средств:

74 715 812,8 15 594 432,7 17 454 839,7 13 368 526,7 15 228 710,7 13 069 303,0

8 областного бюджета 10 514 699,9 2 350 417,0 1 772 609,0 1 908 341,3 2 169 668,9 2 313 663,7
9 из них субсидии 

муниципальным 
образованиям

1 776 271,2 408 086,8 451 278,8 445 802,2 233 931,4 237 172,0

11 местных бюджетов 
(плановый объем)

1 922 119,0 408 086,8 514 702,7 462 096,4 260 453,8 276 779,3

По заказчику — Министерству транспорта и связи Свердловской области
13 Всего 

в том числе за счет 
средств:

555 093,0 143 410,0 183 183,0 228 500,0 0,0 0,0

14 областного бюджета 150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0
15 из них субсидии 

муниципальным 
образованиям

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

17 местных бюджетов 
(плановый объем)

361 683,0 50 000,0 133 183,0 178 500,0 0,0 0,0

По заказчику — Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области
24 Всего 

в том числе за счет 
средств:

3 240 432,1 530 541,4 599 514,9 857 063,5 609 441,8 643 869,5

27 федерального бюджета 
(плановый объем)

132 254,9 33 413,5 54 576,7 44 264,7 0,0 0,0

29 внебюджетных средств 
(плановый объем)

1 783 681,9 271 071,4 304 819,2 504 529,8 341 833,0 361 428,5

Таблица 2

РАСХОДЫ 
на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса  

в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Источники финансирования Всего 
(тыс. 

рублей)

в том числе

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год
1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на реализацию подпрограммы «Комплексное освоение территории планировочного района  

«Академический» в городе Екатеринбурге»
1 Всего 

в том числе за счет средств:
36 687 939,0 8 600 711,0 11 554 341,0 5 951 776,0 5 283 925,0 5 297 186,0

2 областного бюджета 971 314,0 162 554,0 184 275,0 385 982,0 116 060,0 122 443,0
3 из них субсидии 

муниципальным 
образованиям

971 314,0 162 554,0 184 275,0 385 982,0 116 060,0 122 443,0

5 местных бюджетов 
(плановый объем)

1 182 999,0 162 554,0 267 458,0 514 484,0 116 060,0 122 443,0

По заказчику — Министерству транспорта и связи Свердловской области
13 Всего 

в том числе за счет средств:
555 093,0 143 410,0 183 183,0 228 500,0 0,0 0,0

14 областного бюджета 150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0
15 из них субсидии 

муниципальным 
образованиям

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

17 местных бюджетов 
(плановый объем)

361 683,0 50 000,0 133 183,0 178 500,0 0,0 0,0

Таблица 4

РАСХОДЫ 
на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса  

в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Источники финансирования Всего 
(тыс. 

рублей)

в том числе
2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на реализацию подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по планировке территории»
1 Всего 

в том числе за счет средств:
1 987 982,4 487 981,6 706 468,7 262 201,6 262 265,2 269 065,3

2 областного бюджета 938 721,4 243 990,8 326 041,0 136 089,2 117 871,4 114 729,0
3 из них субсидии муниципальным 

образованиям
903 415,2 243 990,8 317 003,8 109 820,2 117 871,4 114 729,0

4 местных бюджетов (плановый 
объем)

1 049 261,0 243 990,8 380 427,7 126 112,4 144 393,8 154 336,3

По заказчику — Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
5 Всего 

в том числе за счет средств:
1 987 982,4 487 981,6 706 468,7 262 201,6 262 265,2 269 065,3

6 областного бюджета 938 721,4 243 990,8 326 041,0 136 089,2 117 871,4 114 729,0
7 из них субсидии муниципальным 

образованиям
903 415,2 243 990,8 317 003,8 109 820,2 117 871,4 114 729,0

8 местных бюджетов (плановый 
объем)

1 049 261,0 243 990,8 380 427,7 126 112,4 144 393,8 154 336,3

Таблица 6

РАСХОДЫ 
на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса  

в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Источники финансирования Всего 
(тыс. рублей)

в том числе
2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

1 Всего 
в том числе за счет средств:

2 753 645,1 468 210,4 533 755,9 648 777,5 536 251,8 566 649,5

4 федерального бюджета (плановый 
объем)

132 254,9 33 413,5 54 576,7 44 264,7 0,0 0,0

6 внебюджетных средств (плановый 
объем)

1 699 475,9 271 071,4 304 819,2 420 323,8 341 833,0 361 428,5

По заказчику — Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области
7 Всего 

в том числе за счет средств:
2 753 645,1 468 210,4 533 755,9 648 777,5 536 251,8 566 649,5

10 федерального бюджета (плановый 
объем)

132 254,9 33 413,5 54 576,7 44 264,7 0,0 0,0

12 внебюджетных средств (плановый 
объем)

1 699 475,9 271 071,4 304 819,2 420 323,8 341 833,0 361 428,5

Таблица 7

РАСХОДЫ 
на реализацию областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса  

в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Источники финансирования Всего 
(тыс. 

рублей)

в том числе
2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

1 Всего 
в том числе за счет средств:

20 781 122,1 4 078 719,0 3 744 409,0 3 857 539,1 4 428 266,0 4 672 189,0

2 областного бюджета 6 728 136,1 1 200 175,0 1 272 489,0 1 343 160,1 1 417 183,0 1 495 129,0
По заказчику — Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

4 Всего 
в том числе за счет средств:

20 781 122,1 4 078 719,0 3 744 409,0 3 857 539,1 4 428 266,0 4 672 189,0

5 областного бюджета 6 728 136,1 1 200 175,0 1 272 489,0 1 343 160,1 1 417 183,0 1 495 129,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 2 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района 

«Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование 
мероприятия

Срок вы-
полнения 
меропри-

ятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Взаимосвязь 
с целями и 
задачами 
целевой 

программы 
(номер 

пункта цели; 
номер строки 
целевого по-

казателя)

всего, в том 
числе

областной бюджет феде-
ральный 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники
всего в том 

числе 
субсидии 
местным 

бюджетам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 По подпрограмме ВСЕГО 36 687 939,0 971 314,0 971 314,0 130 148,0 1 182 999,0 34 403 478,0
4 2013 год 5 951 776,0 385 982,0 385 982,0 0,0 514 484,0 5 051 310,0
5 2014 год 5 283 925,0 116 060,0 116 060,0 0,0 116 060,0 5 051 805,0
6 2015 год 5 297 186,0 122 443,0 122 443,0 0,0 122 443,0 5 052 300,0
7 Капитальные вложения ВСЕГО 36 687 939,0 971 314,0 971 314,0 130 148,0 1 182 999,0 34 403 478,0

10 2013 год 5 951 776,0 385 982,0 385 982,0 0,0 514 484,0 5 051 310,0
11 2014 год 5 283 925,0 116 060,0 116 060,0 0,0 116 060,0 5 051 805,0
12 2015 год 5 297 186,0 122 443,0 122 443,0 0,0 122 443,0 5 052 300,0

Заказчик — Министерство транспорта и связи Свердловской области
26 Всего по подпрограмме 

по заказчику — 
Министерству 
транспорта и связи 
Свердловской области

ВСЕГО 555 093,0 150 000,0 150 000,0 43 410,0 361 683,0 0,0
27 2011 год 143 410,0 50 000,0 50 000,0 43 410,0 50 000,0 0,0
28 2012 год 183 183,0 50 000,0 50 000,0 0,0 133 183,0 0,0
29 2013 год 228 500,0 50 000,0 50 000,0 0,0 178 500,0 0,0

1. Капитальные вложения
30 Всего по направлению 

«Капитальное 
строительство»

555 093,0 150 000,0 150 000,0 43 410,0 361 683,0 0,0

1.1. Объекты капитального строительства
31 Капитальное 

строительство,  
всего

ВСЕГО 555 093,0 150 000,0 150 000,0 43 410,0 361 683,0 0,0 1; 1, 10
32 2011 год 143 410,0 50 000,0 50 000,0 43 410,0 50 000,0 0,0
33 2012 год 183 183,0 50 000,0 50 000,0 0,0 133 183,0 0,0
34 2013 год 228 500,0 50 000,0 50 000,0 0,0 178 500,0 0,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 3 к подпрограмме «Комплексное освоение территории планировочного района 

«Академический» в городе Екатеринбурге» областной целевой программы «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование объекта ка-
питального строительства/

Источники расходов на 
финансирование объекта 

капитального строительства

Адрес 
объекта 

капи-
тального 

строи-
тельства

Форма 
соб-

ствен-
ности

Сметная 
стоимость 
объекта в 
текущих 
ценах, 

тыс. 
рублей

Сроки стро-
ительства

Объемы финансирования, тыс. рублей Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

начало ввод 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
13 Школа на 875 учащихся в 

блоке 2.2. квартала № 2 
планировочного района 
«Академический» в городе 
Екатеринбурге, 
в том числе:

город 
Екате-

ринбург

муници-
пальная

677198,4 2012 
год

2013 
год

0,0 117150,0 530201,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства 
и развития ин-
фраструктуры 
Свердловской 

области
14 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 областной бюджет 0,0 58575,0 265100,0 0,0 0,0
16 местный бюджет 0,0 58575,0 265101,0 0,0 0,0

21 Детские дошкольные 
учреждения в районе 
«Академический», 1) 
в том числе:

город 
Екате-

ринбург

муници-
пальная

2014 
год

2015 
год

25 296,0 0,0 0,0 119229,6 244886,0 Министерство 
строительства 
и развития ин-
фраструктуры 
Свердловской 

области 
23 областной бюджет 12 648,0 0,0 0,0 59614,8 122443,0
24 местный бюджет 12 648,0 0,0 0,0 59614,8 122443,0
25 Строительство улицы № 3 

на участке от улицы № 2 до 
улицы Широкореченской 
на территории I очереди 
застройки планировочного 
района «Академический», 
в том числе:

город 
Екате-

ринбург

муници-
пальная

587338,0 2010 
год

2013 
год

143410,0 100000,0 130000,0 0,0 0,0 Министерство 
транспорта 

и связи 
Свердловской 

области

26 федеральный бюджет 43 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0
27 областной бюджет 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0
28 местный бюджет 50 000,0 50 000,0 80 000,0 0,0 0,0
37 Детское дошкольное 

учреждение на 200 мест 
в блоке 5.4 квартала 5 
планировочного района 
«Академический» в городе 
Екатеринбурге, 
в том числе:

город 
Екате-

ринбург

муници-
пальная

127890,4 2013 
год

2014 
год

0,0 0,0 15 000,0 112890,4 0,0 Министерство 
строительства 
и развития ин-
фраструктуры 
Свердловской 

области

38 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 областной бюджет 0,0 0,0 7 500,0 56 445,2 0,0
40 местный бюджет 0,0 0,0 7 500,0 56 445,2 0,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 2 к подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации по планировке территории» областной целевой 
программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия Срок 
выпол-
нения 
меро-

приятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источни-
ков ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Взаимосвязь 
с целями и 

задачами целевой 
программы (номер 
пункта цели; номер 

строки целевого 
показателя)

всего,  
в том числе

областной бюджет феде-
ральный 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 
источ-
ники

всего в том числе 
субсидии 
местным 

бюджетам
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 По подпрограмме ВСЕГО 1 987 982,4 938 721,4 903 415,2 0,0 1 049 261,0 0,0
4 2013 

год
262 201,6 136 089,2 109 820,2 0,0 126 112,4 0,0

11 Прочие нужды ВСЕГО 1 961 713,4 912 452,4 903 415,2 0,0 1 049 261,0 0,0
14 2013 год 235 932,6 109 820,2 109 820,2 126 112,4 0,0

Заказчик — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
17 Всего по подпрограмме по 

заказчику — Министерству 
строительства и развития 
инфраструктуры Свердловской 
области

ВСЕГО 1 987 982,4 938 721,4 903 415,2 0,0 1 049 261,0 0,0
20 2013 год 262 201,6 136 089,2 109 820,2 0,0 126 112,4 0,0

2. Прочие нужды
28 Всего по направлению «Прочие 

нужды»
1 961 713,4 912 452,4 903 415,2 0,0 1 049 261,0 0,0

34 Подготовка документации 
по планировке территории 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области

ВСЕГО 767 263,1 342 420,6 342 420,6 0,0 424 842,5 0,0 3; 2
35 2013 год 235 932,6 109 820,2 109 820,2 0,0 126 112,4 0,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы 

«Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование целевого показате-
ля областной целевой программы

Единица 
измерения

Значения целевых показателей Справочно: ба-
зовое значение 

целевого показа-
теля (на начало 
реализации об-

ластной целевой 
программы)

по итогам 
2011 года

по итогам 
2012 года

по итогам 
2013 года

по итогам 
2014 года

по итогам 
2015 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество молодых семей, 

получивших социальную выплату 
для приобретения (строительства) 
жилья

семей 326 691 1081 1395 1727 305

3 Доля молодых семей, получивших 
социальную выплату для приоб-
ретения (строительства) жилья от 
численности молодых семей, со-
стоящих на учете нуждающихся в 
жилье по состоянию на 01.01.2010

процентов 4,3 9,1 14,3 18,4 22,8 4,0

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» областной целевой программы 

«Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование  
мероприятия

Срок вы-
полнения 
меропри-

ятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Взаимосвязь 
с целями и 
задачами 
целевой 

программы 
(номер 

пункта цели; 
номер строки 
целевого по-

казателя)

всего,  
в том 
числе

областной бюджет феде-
ральный 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 

источники
всего в том числе 

субсидии 
местным 

бюджетам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 По подпрограмме ВСЕГО 2 753 645,1 701 850,3 660 185,3 132 254,9 220 064,0 1 699 475,9
4 2013 год 648 777,5 139 787,5 133 087,5 44 264,7 44 401,5 420 323,8
7 Прочие нужды ВСЕГО 2 753 645,1 701 850,3 660 185,3 132 254,9 220 064,0 1 699 475,9

10 2013 год 648 777,5 139 787,5 133 087,5 44 264,7 44 401,5 420 323,8

Заказчик — Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области
13 Всего по подпрограмме 

по заказчику — Мини-
стерству физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Свердловской области

ВСЕГО 2 753 645,1 701 850,3 660 185,3 132 254,9 220 064,0 1 699 475,9
16 2013 год 648 777,5 139 787,5 133 087,5 44 264,7 44 401,5 420 323,8

1. Прочие нужды
19 Всего по направлению 

«Прочие нужды»
2 753 645,1 701 850,3 660 185,3 132 254,9 220 064,0 1 699 475,9

26 Предоставление соци-
альных выплат молодым 
семьям, нуждающимся 
в улучшении жилищных 
условий

ВСЕГО 1 012 504,2 660 185,3 660 185,3 132 254,9 220 064,0 0,0 7; 8
29 2013 год 221 753,7 133 087,5 133 087,5 44 264,7 44 401,5 0,0

38 Использование заемных 
средств, собственных 
средств молодых семей в 
дополнение к социальным 
выплатам

ВСЕГО 1 699 475,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 699 475,9 7; 8
41 2013 год 420 323,8 0,0 0,0 0,0 0,0 420 323,8

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 04.10.2013 № 1207-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ 
в приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» областной 
целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия Срок вы-
полнения 
меропри-

ятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Взаимосвязь 
с целями и 
задачами 

целевой про-
граммы (номер 

пункта цели; 
номер строки 
целевого по-

казателя)

всего,  
в том числе

областной бюджет феде-
ральный 
бюджет

мест-
ный 
бюд-
жет

внебюд-
жетные 

источники
всего в том числе 

субсидии 
местным 

бюджетам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 По подпрограмме ВСЕГО 20 781 122,1 6 728 136,1 0,0 0,0 0,0 14 052 986,0
4 2013 год 3 857 539,1 1 343 160,1 0,0 0,0 0,0 2 514 379,0

13 Прочие нужды ВСЕГО 20 629 780,5 6 576 794,5 0,0 0,0 0,0 14 052 986,0
16 2013 год 3 743 449,5 1 229 070,5 0,0 0,0 0,0 2 514 379,0

Заказчик — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
19 Всего по подпрограмме по 

заказчику — Министерству 
строительства и развития ин-
фраструктуры Свердловской 
области

ВСЕГО 20 780 730,1 6 727 744,1 0,0 0,0 0,0 14 052 986,0
22 2013 год 3 857 539,1 1 343 160,1 0,0 0,0 0,0 2 514 379,0

2. Прочие нужды
32 Всего по направлению «Про-

чие нужды»
20 629 780,5 6 576 794,5 0,0 0,0 0,0 14 052 986,0

45 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям для 
компенсации части расходов 
по оплате процентов по 
ипотечному кредиту (займу), 
оформленному в период с 01 
января 2011 года до момента 
действия постановления 
Правительства Свердлов-
ской области от 21.04.2010 
№ 651-ПП «О дополнитель-
ных мерах государственной 
поддержки молодых семей 
при приобретении (строи-
тельстве) жилого помещения 
с использованием механизма 
ипотечного жилищного 
кредитования»

ВСЕГО 6 207,1 6 207,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7; 8
47 2013 год 1 169,1 1 169,1 0,0 0,0 0,0 0,0

(Окончание. Начало на 4-5-й стр.).


